30.12.2019г. № 90
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУРЕТЬ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ» ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

	В связи с прогнозом неблагоприятным метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Буреть» в период проведения новогодних и рождественских праздников, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Буреть», в соответствии со статьей 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 26.12.2019 года № 1129-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом МО «Буреть», администрация муниципального образования «Буреть»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории муниципального образования «Буреть» с 08.00 часов 27 декабря 2019 года до 08.00 часов 09 января 2019 года особый противопожарный режим.
2.Создать на территории муниципального образования «Буреть» постоянно действующий оперативный штаб по координации действий сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных техногенными и природными пожарами, защите населения и территорий от них на период установления особого противопожарного режима (Приложение).
3. Обеспечить постоянную готовность добровольной пожарной дружины МО «Буреть».
4. Обеспечить создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории МО «Буреть».
5. Обеспечить оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
6. Принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения, в том числе систем теплообеспечения, коммунальных служб; обеспечить проведение в  кратчайшие сроки аварийно-восстановительных работ при возникновении аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства; уделить особое внимание обеспечению безопасности в жилых домах, признанных в соответствии с законодательством аварийными, непригодными для проживания.
7.На период действия особого противопожарного режима на территории МО «Буреть» устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, включающие в себя:
1).Организация и проведение администрацией МО «Буреть» совместно со старостами ежедневных встреч с жителями муниципального образования «Буреть» по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
2). Усиление охраны общественного порядка;
3). Усиление федерального государственного пожарного надзора за соблюдением требований пожарной безопасности;
4). Обеспечение размещения на информационных стендах и на официальном сайте МО «Боханский район в сети «Интернет» информации об оперативной обстановке с пожарами и правил поведения людей на случай пожара;
5). Информирование населения через систему оповещения о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности;
6). Проведение ежедневных рейдов по семьям, находящимся в социально-опасном положении;
7). Запретить продажу не сертифицированных пиротехнических средств на территории муниципального образования «Буреть».
8. Назначить ответственными за предоставление информации в ЕДДС МО «Боханский район» по проведенным профилактических мероприятиям –Заместителя главы МО «Буреть» - Пандурскую И.Ю., главного специалиста администрации МО «Буреть» - Саморокова А.Ю.
9. Рекомендовать директору МБОУ «Буретская СОШ», заведующей МБДОУ «Буретский д/сад»
1) организовать проведение дополнительных инструктажей сотрудников о мерах пожарной безопасности;
2) обеспечить обучение учащимися образовательных учреждений основ пожарной безопасности, отработку навыков поведения в экстремальных ситуациях, предупреждения пожаров и осторожного обращения с огнем;
3) организовать проведение разъяснительных бесед и занятий с учащимися, персоналом образовательных учреждений по соблюдению мер пожарной безопасности.
10.Рекомендовать руководителям организаций расположенных на территории МО «Буреть», независимо от организационно-правовой формы собственности:
1) организовать проведение дополнительных инструктажей сотрудников о мерах пожарной безопасности;
2) обратить особое внимание на работу автоматических систем пожаротушения и сигнализации, пожарных гидрантов и внутренних пожарных кранов, содержание чердачных и подвальных помещений в закрытом состоянии, не допускающем проникновение посторонних лиц;
2) обеспечить готовность соответствующих подразделений пожарной охраны;
3) обеспечить объекты источниками наружного противопожарного водоснабжения и средствами пожаротушения.
11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
12. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава
Муниципального образования «Буреть»
А.С.Ткач
	Приложение
к постановлению
администрации МО «Буреть»

	от
	30.12.2019
	г.
	№
	90

СОСТАВ
постоянно действующего оперативного штаба
МО «Буреть» Иркутской области

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Контактный телефон
	Примеч.

	Рабочий
	Сотовый

	1.
	Ткач Александр Сергеевич
	Глава МО «Буреть»

	89086630581

	2.
	Нефедьева Екатерина Михайловна
	Директор МБОУ «Буретская СОШ»

	89501017951

	3.
	Григорьева Татьяна Евгеньевна
	Заведующая МБДОУ «Буретский д/сад»

	89500810902

	4.
	Хайруллина Елена Владимировна
	Директор МБУК «СКЦ Ангара»

	89501112029

	5.
	Быргазов Андрей Ильич
	Директор  ОО «Буретское ХПП»

	89025762166

	6.
	Харитонов Игорь Викторович
	Пожарный ПЧ-44 по охране п.Бохан

	89041153308

	7.